
 

1 

 

Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelů ústavů dne 16. 2. 2022 

 
 
Přítomni:  
doc. K. Juklová, doc. J. Ondráková, dr. P. Bubeníčková, dr. M. Hromadová, dr. J. Kostincová, dr. D. Soušková, 
doc. V. Bělík, doc. Hubálovská, dr. J. Suk, prof. T. Petráček, doc. P. Zikl, doc. D. Fialová 
 
doc. F. Vaníček, dr. N. Mlsová, doc. Z. Hromadová, dr. M. Mádlová, dr. D. Vrabcová, Ing. P. Šubrt, Ing. R. 
Albrechtová, Mgr. M. Kučerová, dr. V. Kučera, Mgr. P. Kubařová, Mgr. Ž. Kánská 

Hosté: doc. P. Marešová  
Omluven: dr. A. Agricola  
 

 

Doc. Vaníček přivítal přítomné na online jednání a vyjádřil předpoklad, že vzhledem k rozvolňování 
protipandemických opatření se bude od března většina zasedání a akcí konat prezenčně. Požádal o důsledné 
zadávání výsledků  ATG testů zaměstnanců do systému (lze i zpětně!, nejpozději však do pátku 18. 2.!). Následně 
předal slovo paní prorektorce doc. P. Marešové, která navázala na pana děkana s tím, že od 18. února 2022 
přestává platit povinnost institucí včetně UHK testovat své zaměstnance a zaměstnankyně antigenními testy a 
také od března předpokládá možnost konání akcí prezenčně. Očekává se mírné navýšení rozpočtu, narůstají 
však náklady na energie. Poděkovala jménem PR oddělení za akci Gaudeamus, která měla výborný ohlas. 
Pokračují jednání a práce pracovních skupin pro přípravu evropské univerzitní aliance.  
 
Personální oblast 
Končící smlouvy (pracovní poměry na dobu určitou) – v řešení 
Je nutné projednat se zaměstnanci budoucí návrh na délku prodloužení PP 

 1. skupina – možné prodloužení na 1 – 3 roky 

 2. skupina AP, kde  již nelze prodlužovat a další PP již na dobu neurčitou – dle zvyklostí proběhne VŘ – 8 
AP garanti SP na neurčito, přijde informativní dopis 

 Březen 2022 – vyhlášení VŘ (zveřejnění nabídky), konec dubna/začátek května – VŘ. 
 
Dnes probíhá habilitační řízení Mgr. Adrián Agricola, Ph.D.  
Nově otevřeno habilitační řízení dr. P. Špaček. Nejbližší výhled – 1 nová habilitace na UK a 1 další na MU. 
Do budoucna bude aktuální řešit hlavně KČJL a  KAJL. 
Otázka – profesní SP. 

 
POKR–Standardy harmonogram 

 Reflexe: POKR formulář – zhodnocení výsledků 2021 – vše ostatní plán na rok 2022  
(i v hlavičce je 2022!) 
Pá 18. 2. jednání RVH PdF – návrh hodnocení tvůrčí činnosti AP 

 Upřesnění tabulky úvazků – do 25. 2. zaslání elektronicky doc. Z. Hromadové  
(+ fyzicky – podepsané rozvrhy LS) 

 Do 25. 2. zašlou VK/ŘÚ děkanovi také aktualizovanou tabulku výukových úlev v tomto AR - citlivá 
data, nepřeposílat! 

 Údaje v zaslaných přehledech nelze dodatečně měnit!!! 

 Setkání VK/ŘÚ v této věci proběhne na děkanátu v období 25. 2. – 4. 3. – účast pouze VK/ŘÚ 
 
OSOH – změny tradičně od 1. 3.  
Odsouhlasené změny v OSOH oznámí VK/ŘÚ písemně zaměstnancům do konce února (v případě snížení OSOH 
důkladně zdůvodnit a kopii zaslat také děkanovi). 
V březnu obdrží pracovníci se změnou OSOH nové mzdové dekrety. 



 

2 

 

Oblast mezd – další změny 

 Změny ve výši pravidelných mimořádných. odměn u AP (dle podkladů z odevzdaných tabulek a nového 
vyhodnocení tvůrčí činnosti) – od mzdy za měsíc březen. 

 Pololetní odměny (květen) – dojde k avizovanému „proplacení“ přesčasů nad rámec výukové povinnosti 
dle standardů.  

 
Ministr školství – Petr Gazdík (učitel, absolvent PdF) 
Náměstkyně pro VŠ – prof. Radka Wildová, bývalá prorektorka UK a děkanka PdF UK 
Jednání s ministrem školství 8. 2. 
Podařilo se ve sníženém rozpočtu ČR uhájit 200 mil. na PdF (ukazatel P) a také navýšení pro VŠ o 1,2 mld. Od 
2023 by se měl ukazatel P navyšovat podle zvyšování mezd v regionálním školství. Podmínkou je akreditace 
profesních SP. MŠMT nesouhlasí se souvislým 5letým SP ZS2, SSK a se spojeným SP ZS2+SSK. 
 
Národní plán obnovy (NPO), 4 oblasti – cíle: 

- Podpora online/hybridní výuky (notebooky, PC, systémy) 
- Podpora metodických materiálů a školení AP (pro oblast online výuky) 
- Akreditace profesních SP 
- Rozvoj CŽV 

Akreditace profesního SP (nMgr. ZS2) bez FF! – v řešení v rámci revizí RVP pro ZS – spojení předmětů do oblastí 
= ev. změna vzdělávání budoucích učitelů. 
+ CŽV (reakreditace rozšířeného DPS, event. MŠMT navrhuje DVPP – školní psycholog, asistent pedagoga… - 
nejvíce ale požaduje – DVPP pro provázející a uvádějící učitele). 
 
Mzdy na PdF 
AP průměrné mzdy (z kapitoly MŠMT – bez projektů!) 
2016: 26.500,-  2020: 42.638,-   2021: 45.721,- Kč 
Mezi PdF v ČR již nejsme dávno nejhorší, doháníme ostatní PdF.(na řadě ostatních PdF průměrná mzda vloni 
klesla.) 
Průměrná mzda THP 2021: 26.125,- Kč 
 
Oblast mezd – výhledy: 
12/2022 končí všechny projekty 
Naši AP – vrátíme původní výši úv. (někdy dojde ke snížení příjmu!) – navýšení nákladů pro PdF 
Ostatní (včetně většiny THP projektů) ukončení PP. 
 
Výhled dalších projektů: 
NPO – předpoklad 1 x 0,15 úv. za každou specializaci, dále garant SP, garant DVPP – zapojení od 1/23 do 05/24 
OP JAK „Operační program J. A. Komenský“ - nejdříve 2023 
 
Závěrem doc. Vaníček nastínil další předpokládaný vývoj v oblasti mezd.  
 
Budova A - zlepšování pracovních a studijních podmínek 

 Proběhlo slavnostní otevření Filtermacu „studánka“ – automatu na filtrovanou vodu.  

 Možnost instalace mříže na učebně (dřevodílna) v 1.NP  - není zájem ze strany kateder 

 WC (3. a 4.NP) – mýdlo, zrcadla, zamykání kabinek – provedena inventura, v řešení, předpoklad realizace 
2022; 2022 generální oprava WC ve 2. NP, v dalších letech se předpokládají generální opravy 3. - 4. NP. 

 Bufet – 6,5 mil Kč, dohoda děkanů o financování, plánované otevření 09/2022. 
Stavební práce proběhnou především v době prázdnin. 

 Informační systém – fáze přípravy, návrh financí do rozpočtu UHK 2022 

 Nedostatečné WiFi připojení na budově A – pouze v pracovnách - v řešení (cena 600 tis. Kč) – zvažované 
financování z NPO (2023). 

 Do budoucna požadujeme opravu nebo výměnu skříněk v 1. NP pro studenty – předpoklad 2023/24. 
 
 



 

3 

 

Budova C 

 Navýšení částky na rekonstrukci pro PdF o 40 mil. Kč. VŘ – přihlášky firem do 22. 2. 2022 

 Omezení investic MŠMT – nemělo by se dotknout naší PdF.  

 Stěhování na budovu E: červen/červenec 2022 - doba realizace stavby – do 05/2024. 

 Již nyní: nemožnost parkování u budovy C! 
 
Vyhlášené výzvy (RD č. 32, 33, 34/2021)  
Výzva na podporu kvality doktorského studia na PdF UHK 
Výzva na podporu online/hybridní formy výuky na PdF UHK 
Výzva na podporu inovací předmětů studijních programů na PdF UHK 
Již komunikují garanti výzev a lze je čerpat. Čísla zakázek u garantek výzev.  
Menší část nutno vyčerpat již do 30. 6. (finance převedené z loňského IP). 
 
Termíny a různé: 

 PD : 21. – 25. 3. 2022 – prezenčně, hybridně, on-line – bude letáček 
st 23.3. ve 14 hodin – čestný doktorát Marek Eben  (aula UHK) 
Děkanské volno – středa 13:00 – 20:00 hod. 
poté od 19 hodin Slavnostní večer v sále FHK s udílením výročních cen PdF (ceny předává např. Marek 
Eben…) 
Přijdou pozvánky na akce (email zaměstnancům)  
Na akcích 23. 3. se předpokládá účast VK/ŘÚ a ostatních zaměstnanců. 

 AO PdF – prezenčně - st 6. 4. 2022 

 VR PdF – prezenčně – st 27. 4. 2022 

 Příští porada – st 16. 3. v 8.00 hod.  – prezenčně (zasedací místnost REKTORÁTU) 
(pouze v  případě zhoršení situace bude rozeslána informace o změně) 

 následné porady 2022: 20. 4., 18. 5., 15. 6. 

 Méně financí na PR = méně propagačních materiálů 
 

V rámci diskuze byla řešena problematika profesních SP (doc. Zikl). Doc. Vaníček uvedl, že zatím jsou v řešení 
profesní SP ZS2. 
 
 
Informace z referátů – proděkani, tajemnice, SO, PR: 
 
Dr. Mlsová 
Požádala v termínu do 28. 2. 2022 zaslat na Referát vědy, výzkumu a umění (dr. Drabinové) aktualizované 
složení vědeckým týmů, případnou změnu jejich názvu nebo zaměření. Přizvat na jednání týmů dr. Drabinovou. 
Vedoucím kateder/ústavů budou zaslány podklady z OBD ke kontrole. Nutno odsouhlasit správnost a úplnost 
záznamu, zejména druh výstupu a jeho odeslání do RIV. Zodpovídají autoři a vedoucí kateder/ústavů. 
Dne 16. 2. a 18. 2. proběhne školení vědeckých tajemníků k zadávání publikací do OBD. 
Probíhá hodnocení projektů SV. 
Termín pro podání žádosti o podporu na vydání odborné knihy (RD 1/2022 Soutěž v oblasti excelence): do 28. 2. 
2022. 
Informovala, že byly vyhlášeny výzvy k podávání projektů GA ČR. Finální termín podání je 7. 4. 2022. Přesný 
harmonogram odevzdávání projektů na PdF/UHK bude upřesněn. Zájemci o podání projektu neprodleně 
kontaktují dr. Drabinovou.  
Věnovat pozornost stránkám Centra pedagogického výzkumu, poskytují informace o konferencích, o 
projektových výzvách; pro katedry připraven přehled časopisů, ve kterých publikují kolegové z ostatních 
pedagogických fakult apod. 
 
Doc. Vaníček opustil online poradu a předal vedení jednání dr. Mlsové. 
 
 
 



 

4 

 

Doc. Hromadová  
Požádala o doplnění členů Státnicové komise pro schválené VR PdF. Zaslat Mgr. Kučerové v termínu do 30. 3. 
2022. 
Upozornila, že je nutné do 23. 2. 2022 zaslat termíny Přijímacích zkoušek rovněž Mgr. Kučerové. Je potřeba 
zohlednit u nových programů posunutí konce výuky -  kde se semestr nekrátí. 
Připomněla termín odevzdání KZ bakalářských programů se zaměřením a Učitelství praktického vyučování na 
vzdělávání do 28. 2. 2022. 
Dále se věnovala tématu evaluace ZS. Vyučující má povinnost reagovat na neanonymní reakci studentů. Tyto 
vyjádření budou zveřejněny. U anonymních reakcí studentů na výuku je to doporučeno, ale tyto reakce dostane 
pouze student, nebudou zveřejněny. 
Příprava evaluační zprávy UHK: Garanti studijních programů mají povinnost projednat za přítomnosti vedoucích 
pracovišť  připomínky studentů a dotazníkové šetření na zasedání Rady studijních programů.  
Postup vyhodnocení evaluací: Garant si stáhne výsledky hodnocení výuku ze STAGu. Jednání RSP za 
přítomnosti vedoucího pracoviště, projednají problematické hodnocení a navrhnou opatření. Ke všem slovním 
komentářům odevzdají v případě pochybení návrh řešení odstranění nedostatků, v případě nepravdivého 
tvrzení uvedou vyjádření k dané stížnosti. Všechny podklady odevzdají vedoucímu pracoviště. – 15.3. 
Do 15. 3. doc. Hromadová obeznámí se všemi výsledky evaluace a požádá vedoucí pracovišť o zaslání vyjádření 
a návrhu řešení problémových konkrétních předmětů. – zašle tabulku s uvedením požadovaných předmětů. 
Katedry a ústavy zašlou vyhodnocení a návrhy přijatých opatření k odstranění nedostatků nejpozději do 30. 3. 
Odeslání Evaluační zprávy na rektorát do 14. 4. 2022. 
V rámci diskuze doc. Hromadová odpověděla, že je vhodné odpovídat i na kladné či anonymní reakce v evaluaci 
(doc. Bělík). 
 
 
Dr. Mádlová 
Na PdF MUNI proběhlo online setkání s ministrem školství k reformě pregraduální přípravy učitelů (15. 2.), 

odkaz ke zhlédnutí zde https://www.ped.muni.cz/o-nas/ruzne/prenosy/reforma. Aktuálně zaměřeno 

zejména na 2 oblasti: profil absolventa a oblast praxí (reflexe!).  
VK/ŘÚ budou obesláni s dalšími informacemi ohledně čerpání přidělených financí z výzvy na inovace předmětů 
RD 32/2021.  
 
 
Dr. Vrabcová 
Poděkovala všem za zapojení virtuálních modulů. Některé předměty se daří vyučovat hybridně. 
V létě bude virtuálně probíhat „Letní škola“ (15. 8.). Budou podány další informace a budou osloveni vyučující. 
Aktuálně se podávají se výzvy na další zahraniční mobility. 
 
 
Mgr. Kubařová 
Oficiální partner Pedagogických dnů je Czech Tourism. Je povinnost zajistit na všech akcí PD (českých i 
cizojazyčných) komunikaci jeho podpory (logo, banner, prezentace, promítání spotu, zdokumentování použití). 
Logo a materiály partnera k využití budou VK/ŘÚ zaslány. Jejich použití podléhá předem písemnému schválení 
ze strany je Czech Tourism. Požádala o včasné předložení veškerých grafických návrhů a vzorů materiálů akcí 
PD k zajištění souhlasu partnera.  
Mají-li pracoviště zájem o zajištění provozu šatny na budově A v době konání PD, je potřeba nahlásit do 25. 
února. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ped.muni.cz/o-nas/ruzne/prenosy/reforma


 

5 

 

Úkoly pro všechny VK/ŘÚ: 
 

 Zaslat termíny Přijímacích zkoušek rovněž Mgr. Kučerové - do 23. 2. 
 

 VK/ŘÚ zaslat děkanovi aktualizovanou tabulku výukových úlev – do 25. 2. 

 

 Podepsané rozvrhy + elektronicky - upřesněné tabulky úvazků doc. Hromadové – do 25. 2. 
 

 Setkání k projednání POKR proběhne na děkanátu v období 25. 2. – 4. 3.  
 

 Požadavek na zajištění šatny na bud. A v době konání PD Mgr. Kubařové - do 25. 2. Povinnost 
uvádět zapojení Czech Tourism jako partnera PD. 

 

 Zaslat aktualizované složení vědeckých týmů dr. Drabinové  - do 28. 2. 
 

 Žádosti o podporu na vydání odborné knihy (RD 1/2022)  - do 28. 2.  
 

 KZ Bc. ve vzdělávání termín -  do 28. 2. 
 

 Podklady k evaluacím odevzdat vedoucímu pracoviště - do 15.3. 
 

 Vyhodnocení a návrhy přijatých opatření (evaluace) - nejpozději do 30. 3.  
 

 Doplnění členů Státnicové komise zaslat Mgr. Kučerové -  do 30. 3. 
 

 Nové výzvy pro podávání návrhů projektů GA ČR - dr. Drabinové   
 
 
 
 

Příští porada dne 16. 3. 2022 v 8:00 hod. prezenčně na rektorátu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
doc. PhDr. MgA. Fr. Vaníček, Ph.D. 
děkan PdF UHK  
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Eva Janouchová 

 


		2022-02-16T13:53:29+0100
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




